
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARICÁ 
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 

Processo Administrativo nº 0012485/2023  

UASG: 929370 

 
Objeto: Contratação de empresa para execução dos Serviços de Manutenção geral 
corretiva e preventiva (Lote 1) e Serviços de lavagem e polimento (Lote 2) para os 
veículos da frota da EPT. 
 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado será 
realizado no dia 07/05/2024, às 10h, em https://www.gov.br/compras/pt-br/. Os 
interessados em retirar o Edital deverão comparecer na sede administrativa da EPT, 
situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ, 
portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma 
de papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar 
o download no site pelo link 
www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. Maiores 
informações pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: (21) 97212-0939.  
 
 

https://www.gov.br/compras/pt-br/


21JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1581 | Ano XVI | 17 de abril de 2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos legais a partir de 15/04/2024.
Maricá, 15 de Abril de 2024.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

EXTRATO DO CONTRATO N.º 12/2024 REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N.º 6938/2024.
PARTES: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ (FEMAR) 
E A R8 SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
– SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, A FIM DE ATENDER
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MA-
RICÁ - FEMAR, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
6938/2024 E ESPECIALMENTE O DISPOSTO NA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N.º 02/2024 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
6424/2023, ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2023
VALOR: DÁ-SE A ESTE CONTRATO O VALOR TOTAL DE R$ 
73.200,00 (SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS),
AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DO PRESENTE CONTRATO 
CORRERÃO À CONTA DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMEN-
TÁRIAS, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, ASSIM CLASSIFICA-
DOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 45.01.10.122.0101.2530
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 1501.
NOTA DE EMPENHO: 172/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 14.133/21, DECRETO 
MUNICIPAL N.º 936/2022, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO 
CORRELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2024
MARICÁ, 15 DE ABRIL DE 2024
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR DE ADMINISTRATIVO

PORTARIA N.º 18 DE 15 DE ABRIL DE 2024.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO 
CONTRATO N.º 12/2024 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N.º 6938/2024.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, em observância ao art. 40, IX da 
Resolução 04/2023 (Regimento Interno da FEMAR) e considerando a 
necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato 
n.º 12/2024.
RESOLVE:
ART. 1º Designar os servidores abaixo para compor a comissão de 
fiscalização de cumprimento do contrato n.º 12/2024, cujo objeto é 
a prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS – SEM MOTO-
RISTA E SEM COMBUSTÍVEL, a fim de atender as necessidades da 
Fundação Estatal de Saúde de Maricá - FEMAR, com fundamento no 
processo administrativo n.º 6938/2024, e especialmente o disposto na 
Ata de Registro de Preços n.º 02/2024 (Processo Administrativo n.º 
6424/2023, através do Pregão Eletrônico n.º 15/2023).
GESTOR: JHONATAN SILVA CRUZ – MAT. 3.300.023
FISCAL TÉCNICO: NILTON HENRIQUES DA SILVA JÚNIOR – MAT. 
3.300.183
FISCAL ADMINISTRATIVO: SUELI DE OLIVEIRA SANTANA – MAT. 
3.300.351
SUPLENTE: BEATRIZ SILVA FERREIRA - MAT. 3.300.358
ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir do 
início da vigência do contrato.
Publique-se.
Maricá, em 15 de abril de 2024
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO

ORDEM DE INÍCIO DO CONTRATO N.º 12/2024 
A FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR, AUTORI-
ZA a empresa R8 SOLUÇÕES LTDA, situada na Avenida Embaixador 
Abelardo Bueno, n.º 3500, Sala 612, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/
RJ, CEP: 22795-078, inscrita no CPNJ sob o n.º 13.146.731/0001-91, 
por intermédio do Contrato n.º 12/2024, celebrado entre as partes de 
acordo com o Processo Administrativo n.º 6938/2024, a dar início ser-
viço de locação de veículos – sem motorista e sem combustível objeto 
do contrato citado a partir do dia 29 de abril de 2024.
Maricá, 15 de abril de 2024.
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Art. 1º - Constituir a Comissão de Fiscalização de cumprimento 
do Contrato nº 10/2024, referente ao Processo Administrativo nº 
4182/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA 
DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR, a ser composta pelos 
seguintes membros:
I- Gestora: JESSYCA DA SILVA SERRANO, matrícula nº 800.031
II- Fiscal: MARCELO PINHEIRO DA SILVA, matrícula nº 800.019;
III- Fiscal: FABRÍCIO QUEIROZ PIMENTEL, matrícula nº 800.195;
IV – Fiscal: FERNANDA MARINS DE FREITAS ROCHA, matrícula 
nº 800.133
V- Gestora Suplente: NICOLLI PAISON MACEDO DE BARROS, ma-
trícula nº 800.227; e
VI- Fiscal Suplente: LUIZ FERNANDO DE FREITAS ROCHA, matrí-
cula nº 800.105
Parágrafo Único - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, gerando seus efeitos a partir de 08 de março de 2024.
Publique-se!
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA SANEMAR.
Maricá – RJ, 04 de abril de 2024.
Roberta da Silveira Cardoso
Diretora Presidente SANEMAR
Mat.: 800.109

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
07/2023
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2168/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE 
HIDRANTES E BOMBAS HIDRÁULICAS DE COMBATE A INCÊN-
DIO. 
PARTES: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANE-
MAR E SYC SOLUÇÕES E GESTÃO DE SEGURANÇA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART.71 DA LEI Nº 13.303, DE 30 DE JUNHO 
DE 2016 E ART. 165 DO REGULAMENTO INTERNO DE LICITA-
ÇÕES E CONTRATOS – RILC DA SANEMAR.
VALOR: R$ 49.820,00 (QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E 
VINTE REAIS).
VIGÊNCIA: PASSA A TER VIGÊNCIA DE MAIS 12 (DOZE) MESES, 
A CONTAR DO TERMO FINAL DO CONTRATO DE ORIGEM, OU 
SEJA, 10/03/2024.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 60.01.04.122.0099.2218
FONTE: 1704
NOTA DE EMPENHO: 242/2024
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2024.
RITA ROCHA
Diretora Presidente SANEMAR
Mat.: 800.092

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

Processo Administrativo: n° 0011541/2023 – Pregão Eletrônico nº 
04/2024.
Decisão: Determino a anulação da sessão do Pregão Eletrônico nº 
04/2024, ocorrida no dia 11/04/2024, determinando ainda que o Edital 
nº 04/2024 seja republicado no PNCP e no Portal da Transparência 
da EPT.  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024
Processo Administrativo nº 0012485/2023 
UASG: 929370
Objeto: Contratação de empresa para execução dos Serviços de Ma-
nutenção geral corretiva e preventiva (Lote 1) e Serviços de lavagem 
e polimento (Lote 2) para os veículos da frota da EPT.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supra-
citado será realizado no dia 07/05/2024, às 10h, em https://www.gov.
br/compras/pt-br/. Os interessados em retirar o Edital deverão com-
parecer na sede administrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, 
Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ, portando 
carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem 
e uma resma de papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar pelo e-mail 
cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site pelo link www.
eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. 
Maiores informações pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: 
(21) 97212-0939. 

PORTARIA EPT Nº 073 DE 15 DE ABRIL DE 2024 
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Com-
plementar nº 346 de 15/12/2021.
RESOLVE:
Art.1º - Instituir ao exercício de função de confiança, a gratificação de 
símbolo FG2 a servidora Hanriette Lopes Martins Weber, Matrícula 
1100096. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 15 de abril de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA 
DE TRANSPORTES EPT
Maricá, 15 de abril de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122

PORTARIA EPT Nº 074 DE 15 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Com-
plementar nº 346 de 15/12/2021 e na Portaria EPT No. 143 de 20 de 
junho de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Destituir a servidora HANRIETTE LOPES MARTINS WEBER, 
matrícula nº 1100096 da função de Diretora Financeira Substituta na 
Diretoria Financeira, no período de 15/04/2024 à 22/04/2024, afasta-
mento por motivo de doença.
Art. 2º - Designar a servidora CRISTIANE MARTINS RODRIGUES, 
matrícula nº 1100123, para exercer a função de Diretora Financei-
ra Suplente na Diretoria Financeira, no período de 15/04/2024 à 
22/04/2024, atribuindo a gratificação prevista no art. 43 §2º, da Lei 
Complementar nº 001/90, durante o afastamento por motivo de férias 
do servidor Vinícius Pinto da Motta, matrícula 1000164. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 15 de abril de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA 
DE TRANSPORTES - EPT, 
Maricá, 15 de abril de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE 
MARICÁ

PORTARIA Nº. 82, DE 15 DE ABRIL DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com a Lei nº 3.092, de 15 de dezembro de 2021, 
pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu 
Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de 
fevereiro de 2022 e com os princípios norteadores da Administração 
Pública,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR MARCOS VICTOR DE SOUZA SANTOS, matrí-
cula nº 3.300.432, com validade a partir de 08/04/2024 no emprego 
em comissão, Símbolo AST-4, ASSISTENTE IV da DIRETORIA DE 
ATENÇÃO À SAÚDE.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos legais, retroativos a partir de 08/04/2024.
Maricá, 15 de Abril de 2024.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

PORTARIA Nº. 83, DE 15 DE ABRIL DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com a Lei nº 3.092, de 15 de dezembro de 2021, 
pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu 
Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de 
fevereiro de 2022 e com os princípios norteadores da Administração 
Pública,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR ADRIANA FELICIO DE OLIVEIRA, matrícula nº 
3.300.433, com validade a partir de 15/04/2024 no emprego em co-
missão, Símbolo AS-1, ASSESSOR I da DIRETORIA GERAL.





ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO L - Nº 070
Q U A RTA - F E I R A , 17 DE ABRIL DE 2024

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 1
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 1
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua............................................................. 1
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LO-
CAÇÃO DE CAMINHÃO CESTO - SRP. Início do recebimento das pro-
postas: 19/04/2024 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
08/05/2024 às 09h00 - Abertura e Início do Pregão: 08/05/2024 às
09h01.
Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência (por-
taltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através dos e-mails coordena-
doria.compras@gmail.com ou edital@barramansa.rj.gov.br

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico

AVISO DE ALTERAÇÃO E REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, OPERA-
ÇÃO, DESMONTAGEM DE INFRAESTRUTURA EM EVENTOS - SRP.
A Pregoeira do Município de Barra Mansa comunica aos interessados
no Pregão Eletrônico supracitado que houve alteração na qualificação
técnica. Face às alterações, fica: Início do recebimento das propostas:
19/04/2024 às 17h30 - Encerramento de recebimento: 08/05/2024 às
09h00 - Abertura e Início do Pregão: 08/05/2024 às 09h01.
O edital com as alterações na integra encontra-se disponível no Portal
da Transparência (portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através
dos e-mails coordenadoria.compras@gmail.com ou edital@barraman-
s a . r j . g o v. b r

Isadora dos Santos Breves da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS RURAIS - SRP. Início do re-
cebimento das propostas: 19/04/2024 às 17h30 - Encerramento de re-
cebimento: 06/05/2024 às 09h00 - Abertura e Início do Pregão:
06/05/2024 às 09h01.

PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS DE
PLAYGROUND - SRP. Início do recebimento das propostas:
19/04/2024 às 17h30 - Encerramento de recebimento: 06/05/2024 às
09h00 - Abertura e Início do Pregão: 06/05/2024 às 09h01.
Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência (por-
taltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através dos e-mails coordena-
doria.compras@gmail.com ou edital@barramansa.rj.gov.br

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico

Id: 2560200

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

AV I S O
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E REMARCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA - SEMED Nº 001/2023
O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
torna público a decisão da Autoridade Superior quanto aos julgamen-
tos do(s) recurso(s) interposto(s) pelo(s) Grupo Formal(s):
- Empresa: Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar So-
lidária da Região de Muriaé, conhecendo o recurso formulado, pois
tempestivo, para, no mérito, DAR PROVIMENTO, alterando e a deci-
são proferida na sessão realizada no dia 13/12/2023.
Sendo assim, fica marcado para o dia 19 de abril de 2024, a
apresentação de nova amostra, no local definido no instrumento
Editalício.
.

Macaé-RJ, 16 de abril de 2024.
Augusto Damaceno Alonso Ferrom

Coordenador(a) Especial de Licitações
Id: 2560201

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 01/2024
Processo Administrativo: Nº 6655/2023
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A. - CO-
DEMAR, no uso de suas prerrogativas, decide REVOGAR o Procedi-
mento Licitatório supracitado, o que o faz nos termos a seguir:
CONSIDERANDO a publicação intenção de revogação que deu pra-
zo de 3 dias úteis para manifestação de interesse, conforme do
Art. 62 §3º da Lei 13.303/16, não ocorrendo neste prazo nenhuma ma-
nifestação.
REVOGA-SE, pois, o Procedimento Licitatório Fechado Presencial
Nº 01/2024.

Id: 2560061

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

UASG: 929370

Objeto: Contratação de empresa para execução dos Serviços de Ma-
nutenção geral corretiva e preventiva (Lote 1) e Serviços de lavagem e
polimento (Lote 2) para os veículos da frota da EPT.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão su-
pracitado será realizado no dia 07/05/2024, às 10h, em

https://www.gov.br/compras/pt-br/. Os interessados em retirar o Edital
deverão comparecer na sede administrativa da EPT, situada na Rua
das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade - Centro/Maricá
RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-
RW virgem e uma resma de papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar
pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site pelo
link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparên-
cia>>editais. Maiores informações pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br,
Telefone: (21) 97212-0939.

Id: 2560171

Município de Quissamã

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃTOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2024PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4046/2023

AVISO DE ADIAMENTO "SINE DIE"
O Presidente da Comissão Especial de Licitação, no uso de suas atri-
buições legais, avisa aos interessados que o referido certame licita-
tório, correspondente à Tomada de Preços nº 001/2024, que tem como
objeto a Contratação de empresa para os serviços técnicos de enge-
nharia especializada para elaboração e posterior acompanhamento da
implantação do Plano Municipal de Mobilidade Urbana de Quissamã,
que deverá estar integrado ao Plano Diretor Municipal, com abertura
prevista para 18/04/2024, às 09:30, foi adiado "SINE DIE", tendo em
vista a necessidade de serem feitas modificações no respectivo edital.

Quissamã (RJ), 16 de abril de 2024.
Donato Tavares de Souza

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Id: 2560372

Município de Rio Claro

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 007/2024 - Processo de Despesa nº 446/2023. Objeto:
Contratação de empresa(s) especializada(s) em produção, organização
e administração de eventos para todos os atos necessários que per-
mitam a realização do Aniversário de Rio Claro, conforme os lotes em
disputa.
Data e hora de abertura da licitação: Dia 02 de maio de 2024, às
09h. Local:Sala de Licitações, situada na Av. João Baptista Portugal,
n° 230, Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-
se disponível no sitio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio
Claro, no departamento de Licitação e poderá ser retirado mediante

apresentação de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500
Fls) de papel A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª
feira das 09h às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ra-
mal 226 ou pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com
Rio Claro/ RJ, 16 de abril de 2024.
ANDERSON SILVA
Pregoeiro

Id: 2560376

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2024 - Lei Federal nº 14.133/2021

O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 422/2024, torna público que fará realizar, licitação na mo-
dalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complemen-
tar nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 4.060/20223.
Pregão Presencial n° 001/2024 - Processo Administrativo nº
175/2024 - Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de loca-
ção de Unidade Médica Hospitalar Móvel, para atendimento as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde durante o evento de come-
moração do aniversário do Município, nos dias 16, 17, 18 e 19 de
maio de 2024.
Data e hora de abertura da licitação: Dia 06 de maio de 2024, às
09h. Local: Sala de Licitações, situada na Av. João Baptista Portugal,
n° 230, Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-
se disponível no sitio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio Cla-
ro, no departamento de Licitação e poderá ser retirado mediante apre-
sentação de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500 Fls)
de papel A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira
das 09h às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal
222 ou pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 16 de abril de 2024.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro
Id: 2560199

Município de Santo Antônio de Pádua

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 002/2024 - PREGÃO ELETRONICO - DATA DA LICITA-
ÇÃO: 07/05/2024, às 10h (dez horas). O B J E TO : FUTURA E EVEN-
TUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
TERCEIRIZADO. LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Pre-
feitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n, 1º andar,
Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ.OBS: informações, esclarecimen-
tos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições
para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das
obrigações do objeto serão prestadas na sede da PREFEITURA - SE-
TOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezes-
sete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200.O edital se encontra dis-
ponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qualquer interes-
sado poderá solicitar cópia através do e-mail licitacao@santoantonio-
d e p a d u a . r j . g o v. b r ou junto ao Setor de Licitação, mediante requerimen-
to e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos ar-
quivos.

Id: 2559856

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 001/2024 - PREGÃO ELETRONICO - DATA DA LICITA-
ÇÃO: 06/05/2024, às 10h (dez horas). O B J E TO : EVENTUAL FORNE-
CIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL, DIE-
SEL E DIESEL S10). LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n, 1º an-
dar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ. OBS: informações, esclare-
cimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às con-
dições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento
das obrigações do objeto serão prestadas na sede da PREFEITURA -
SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (de-
zessete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200. O edital se encontra
disponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qualquer in-
teressado poderá solicitar cópia através do e-mail licitacao@santoan-
t o n i o d e p a d u a . r j . g o v. b r ou junto ao Setor de Licitação, mediante reque-
rimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos
arquivos.

Id: 2559852

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 17 de Abril de 2024 às 04:00:23 -0300.


